联系人：陈 强    电话：010-64285340    传真：010-64284059    E-mail：xdmhg2014@163.com

中国煤炭深加工产业发展论坛
邀请函2014

随着 2013 年国家对一批煤炭深加工项目“路条”的再次发放，及煤制油、煤制天然气、煤
制烯烃、煤制乙二醇、煤制芳烃等现代煤化工示范项目升级步伐的加快，煤炭深加工产业的发展，
继续受到众多煤资源地区、矿区及相关企业机构的关注。为使煤炭行业及相关企业更好地了解
当前我国煤炭深加工产业的发展态势，走煤炭深加工之路，降低煤炭在我国能源消费的直接使
用量，实现煤炭清洁高效利用，中国煤炭工业协会、中国煤炭加工利用协会、航天长征化学工
程股份有限公司和北京泛地能源咨询中心根据中煤加协 [2014]11 号文件安排，定于 2014 年 5
月 6 日在北京远望楼宾馆举办“2014 年中国煤炭深加工产业发展论坛”。

本次论坛将紧密结合国内外煤炭深加工产业发展的现状，不仅对 2013 年我国煤炭深加工产
业发展进行总结性回顾，还将对我国煤炭深加工示范工程项目建设与管理、煤气化技术的工程
实践、一些关键技术工艺的优化、核心煤化工装置技术的成熟度、煤化工项目的竞争力与风险、
煤炭深加工主要产品的市场预测、尤其是严重制约煤化工长远发展的污水处理技术的重大突破
等进行深入分析。

届时，政府有关主管部门，国内外科研、设计院所，煤炭、化工、电力、环保的业内权威专家，
煤炭深加工工程示范项目的技术负责人，知名煤气化技术商，节能、水处理等技术商将云集论坛，
共同探讨我国煤炭深加工领域发展中的热点、难点问题，将以一手的实践数据、鲜明的观点对
我国煤炭深加工产业进行客观深入分析，提出发展建议。

欢迎煤资源地区各级政府、煤化工园区、煤炭企业、煤炭深加工企业、电力企业、设计研
究院所、工程建设公司、工程咨询公司、煤气化技术开发商、节能水处理技术商、装备制造企
业 、及相关金融投资机构等单位的代表出席论坛。

欢迎提交与上述内容有关的论文，截稿时间 ：2014 年 4 月 20 日。
本次论坛将与“第三届中国国际煤炭加工利用及煤化工展览会”同期举办。论坛期间还将

召开《中国煤炭深加工产业发展报告（2014 版）》编委会、《煤炭加工与综合利用（现代煤化工）》
杂志编委及通讯员会议，请各有关单位积极派人参加。论坛会务工作委托北京泛地能源咨询中
心协助办理，现将有关事宜函告如下。

主办单位：中国煤炭加工利用协会            中国煤炭工业协会洁净煤与综合利用部

协办单位：航天长征化学工程股份有限公司    北京泛地能源咨询中心

承办单位：《煤炭加工与综合利用（现代煤化工）》杂志

论坛背景

论坛组织机构

2014 年 5月 6-8 日 北京 •远望楼宾馆

第二届

联系人：陈 强    电话：010-64285340    传真：010-64284059    E-mail：xdmhg2014@163.com

日程安排及论坛内容

（一）日程安排

2014 年 5 月 5 日全天报到 ；
2014 年 5 月 6 日参观“第三届中国国际煤炭加工利用及煤化工展览会”；
2014 年 5 月 7-8 日会议。

（二）论坛内容

1、2013 年我国煤炭深加工产业发展现状及 2014 年形势分析 ；
2、“十一五”煤化工示范项目建设经验总结及“十二五”以后大型煤化工项目集中建设对

国内工程能力的要求分析（包括设计、设备制造、工程建设、项目管理能力等）；
3、现代煤化工关键技术、设备进展与工程应用 ；
4、国内能源形势及煤制燃料产业发展前景分析（包括 ：煤制天然气、煤制油、煤制甲醇、

煤制二甲醚、甲醇制汽油等）；
5、煤基清洁能源产品和煤基石化产品的产业化进展 ；
6、煤炭深加工产业链及主要煤化工产品经济性分析 ；
7、煤炭深加工示范项目节水技术与废水处理技术进展和发展分析 ；
8、各种气化技术对煤种煤质（灰、硫、重金属技术指标等）要求及在煤化工项目运行实践。
9、不同类型煤气化技术的废水处理方案比较 ；
10、大型煤化工项目废水“近零排放”方案及循环水排污水、高浓度含盐废水、酚氨污水、

中水回用技术和膜技术对高氨氮废水处理的进展和工程运用。

论坛其他事宜

1、论坛将编辑《中国煤炭深加工产业发展论文集》。欢迎各单位专家、管理技术人员提交
与上述议题有关的论文，并请于 2013 年 4 月 20 日前发至论坛会务组邮箱 463849685@
qq.com，同时也欢迎有关单位刊登广告。

2、会议收取会务费，住宿统一安排，费用自理。请参会代表尽快将参会回执返回会务组，
以便安排住宿等事宜。

同期活动

■ 中国煤炭工业协会四届二次理事会

■ 2014 中国选煤发展论坛

■ 煤炭工业节能减排与生态文明建设论坛

■ 第三届中国国际煤炭加工利用及煤化工展览会

论坛时间地点

时 间 ：2014 年 5 月 6 日 -8 日，5 日全天报到。
地 点 ：北京远望楼宾馆（北京市北三环中路 57 号，010-62013366）。

第二届（2014）中国煤炭深加工产业发展论坛邀请函 2014 年 5 月 6-8 日

联系人：陈 强    电话：010-64285340    传真：010-64284059    E-mail：xdmhg2014@163.com

第二届（2014）中国煤炭深加工产业发展论坛邀请函 2014 年 5 月 6-8 日

报名回执表

请 完 整 填 写 下 表 后 于 4 月 30 日 前 发 传 真 至：010-64284059 或 E-mail 至：

xdmhg2014@163.com
                                                     填表日期：     年     月     日

单位名称 联系人

联系地址 邮  编

电    话 传  真

参加论坛人员

姓   名 性别 职务 电子邮箱 办公电话 移动电话

是否预订

住房

□ 标准间 ___ 间     □豪华标间 ___ 个     □ 商务单间 ___ 个

预订住宿起止日期 ___ 月 ___ 日 至 ___ 月 ___ 日，共 ___ 天。

收费标准

会务费 房间

同一单位 3人

以上提前汇款

3人以下提

前汇款
现场缴费 标准间 豪华标间 商务大床

2000 元 / 人 2200 元 / 人 2500 元 / 人 360 元 / 间 450 元 / 间 700 元 / 间

注意事项

由于北京地区税费制度改革，请各位代表于 2014 年 4 月 30 日前将会务费、资料

费电汇至北京泛地能源咨询中心，报到时凭汇款底联复印件领取发票。现场交款

需会后邮寄。

汇款账号

户  名：北京泛地能源咨询中心

开户行：工行北京和平里北街支行

账  号：0200203009200000432